
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

П. ЖИРЕКЕН 

 

 

П Р И К А З 

 

от  15.08. 2024 г.                                    №  336 

 

«Об организации питания  

учащихся МОУ СОШ п.Жирекен 

 в 2024-2025 учебном году» 

 

   В целях обеспечения организованного питания обучающихся МОУ СОШ 

п.Жирекен в 2024-2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание в 2024-2025 учебном году в МОУ СОШ 

п.Жирекен с 02.09.2024 

2. Утвердить график работы школьных столовых 

3. Установить работу школьного буфета с 10.00 до 14.00 ежедневно с 

понедельника по субботу. 

4. Классным руководителям обеспечить 100% охват горячим питанием 

обучающихся классов. Вести контроль посещаемости учащимися школьной 

столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при 

приеме пищи. 

5. Обеспечить бесплатное питание обучающихся 1-4 классов в размере  96 

рублей  04 копеек в день. 

6. Обеспечить бесплатное питание для детей из малоимущих семей – 45 

рублей в день. 

7. Обеспечить бесплатное питание для детей с ОВЗ, детей-инвалидов, в том 

числе обучающихся на дому (завтрак и обед) – в размере 110 рублей в день 

на 1 ребенка. 

8. Обеспечить бесплатное питание обучающихся 5-11 классов чьи родители 

призваны на военную службу по мобилизации (СВО) льготной категории с 

нормативным расходом на один учебный день- 86 рублей 45 копеек. 

9. Назначить ответственным за приобретение продуктов питания на 2024-

2025 учеюный год повара школы: 



- Сартакову Н.Н. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на социального 

педагога. 

 

 

Директор МОУ СОШ п. Жирекен:                                       /С.Ю. Кудряшова/  
 


		2024-11-29T14:54:44+0900
	Кудряшова Светлана Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




